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DEKRE]j 

z dnia 3 lutego 194'1 r. 

o postępowaniu' akcyzowym • 

.. 
Na pbdstawie ustawy z dnia 3 swcznia 

1945 r. o trybie wydawania de~retów z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 1) - Rada 
Miniśtrów postanawia, a Prezydium Krajowej 
Rady Narodowej zatwierdza, _ cq następuje: 

c z ę Ś ć 1'. 

Przepisy ws~pne. 

Art. 1. Przepisom dekretu niniejszego pod­
lega postępowtlnie w sprawach, oiIjętych pra­
wemak1::yzowym {Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 29, 
{!Oz. 122). 

Art. 2. W pOlitępo-wpniu akcyzowym ma­
ją odpowiednie zastosowanie przepisy artyku- . 
łów: 2 ust. 1-3, 4, 5 pkt 2 . i 3, 10-14, 16, 1'1 i 

.ust. 1, 18-29, 30 ust; l i 2 pkt 1 i 2, 31-43, 
45-57, 63, 66 ust. 1, '15-83, 90, 95-103, 108" 
109, 121 ust. 1-3, 125-127,. 129 ust. 2-3, ' 
131, 132, 134-140, 141 ust. 1, 142, 143, 145, 
146 ust. 1-5, 147-150, 152, 153 ust. 1, 154, 
156-162 ust. 1, 163-165 ust. l i 3-6 oraz 
166 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postę­
powaniu podatkowym (Dz. U. R. P. Nr 27, 
\'J0z. 174). 

Art. 3. Przepisu art. 20 ust. 2 dekretu, 
wymienionego wart. 2, nie stosuje się do 
zastępcy przedsiębiorcy i kierownika tech­
nicznego. 

Ad. 4. Uprawnienia władzy podatkowej, 
przewidziane w artykułach 34, 35, 37, 40, 42, 
47 i 48 dekretu, wymienionego wart .. 2, . 
w sprawach, objętych dekretem niniejszym, 
służą władzom akcyzowym i ich organom 
wykonawczym. 

Art. 5. Przepisy art. 125-12'1 dekretu, wy-

c z -ę Ś ć II. 

R o z d z i li.." 1. 

Przedsiębiorca, zastępca, kierownik technicz­
ny, pracownik. 

Art. 6. 1. Przedsiębiorcą zakładu wyrobu, 
przerobu, zużycia, magazynowania, rozlewu 
lub sprzedaży produktu akcyzowego jest oso­
ba fizyczna lub pr.awna, która ten produkt 
bądź . sama, bądź przez inną " osobę na swój 
rachunek wyrabia,_ przerabia, zużywa do ce­
lów. przemysłowych, magazynuje, rpzlewa .lub 
sprzedaje. -

. . -
2. Za przedsiębiorcę uważa .. się równieź 

osobę, prowadzącą rozlew lub sprzedfiŻ arty­
kułu, wyrobionego przy użyciu produktu ak­
cyzowego, o Ue I powyższe czynności podlega­
ją nadzorowi akcyzowemu w myśl przepisów 
prawa akcyzowego. 

Art. 7. l. Zastępcą przedsiębiorcy jest ten, 
kto działa w imieniu przedsiębiorcy ' i na jego 
rachunek. 

2. Ustanowienie zastępcy przedsiębiorcy 
jest konieczne wówczas, gdy przedsiębiorstwo 
należy do osoby prawnej lub takiej osoby 
fizycznej, która z jakichkolwiek powodów 
nie może wypełniać osobiście lub nie wypeł­
nia ciążących na niej obowiązków. 

3. Zastępcę zatwierdza urząd akcyzowy 
na warunkach, które określa Minister Skarbu 
w drodze rozporządzenia. 

Art. 8. 1. Każdy zakład wyrobu, przerobu 
lub .zużycia produktów akcyzowych powinien 
być prowadzony przez kierownika technicz­
nego. Może nim być sam przedsiębiorca lub 
jego zastępca. 

mienionego wart. 2, znajdują odpowiednio 2. Minister Skarbu określa w drodze raz­
zastosowanie w postępowaniu akcyz'owym, porządzenia, w jakich zakładach i na jakich 
o ile przepisy prawa akcyzowego i rozporzą- warunkach kierownik techniczny powini2n 
dzeń wydanych na jego podstawie oraz na być zatwierdzony przez urząd akcyzowy. 
podstawie niniejszego dekretu przewidują 
ustalenie . należnoŚC.i akcyzowej w drodze l 3. Kierownik techniczny powinien w gra­
decyzji wymiarowej. nicach 'swoich obowiązków przestrzegać prze-

• 
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pisów dekretu niniejszego oraz' wydanych na 
jego podstawie rozporządzeń. 

Art. 9. Za pracownika przedsiębiorstwa 
akcyzowego lub zakładu sprzedaży uważa 
się osobę, zatrudnioną w tym przedsiębior­
st~e lub zakładzie. 

Art. 10. Przedsiębiorca, zastępca, kierow­
nik techniczny i pracownicy są obowiązani 
w ' zakresie przepisów dekretu niniejszego 
i wYdanych na jego podstawie rozporządzeń 
udzielać , organom władz akcyzowych wszel­
kich wyjaśnień i pomocy. 

rut. 11. Wszystkie zgłoszenia, podania 
I inne dokuinenty, przeznaczone dla władz 
akcyzowych oraz ich organów, mogą być 
podpisywane wyłącznie przez przedsiębiorcę 
lub jego zastępcę. 

Art. 12. 1. Wladza akcyzowa :rp.oże zażą­
dać usunięcia z przedsiębiorstwa zastępcy, 
kierownika technicznego lub pracownika, 
przeciwko któremu wszczęto postępowanie 
karne z powodu uszczuplenia dochodów Skar­
bu Państwa. 

2. Jeżeli na żądanie -w;ładzy akcyzowej 
usunięcie osób, wymienionych w ust. 1, nie 
nastąpi w terminie, wyznaczonym przez tę 

władzę, wówczas władza ta może zarządzić 
wstrzymanie ' ruchu przedsiębiorstwa. 

Art. 13. Władza akcyzowa jest upraw­
,ni ona również do wstrzymania ruchu, jeżeli 
przedsiębiorca, na którym ciąży obowiązek 
ustanowienia i zgłoszenia zastępcy i kierow­
nika technicznego, nie, uczyni tego w ~iągu 

dni czternastu, licząc od dnia następnego po 
doręczeniu wezwania. 

Art. 14. 1. W razie wszczęcia postępowa­
nia karnego przedwko osobom kierującym 
przedsiębiorstwem z powodu uszczuplenia do­
chodćw Skarbu Państwa, władza akcyzowa 
może orzec wstrzymanie przydziału produk­
tów akcyzowych do czasu prawomocnego 
zakończenia postępowania karnego. 

2. Władza akcyzowa może po uprawo-
cnieniu się skazującego wyroku (orzecze­

nia karnego) cofnąć przedsiębiorstwu przy­
dział produktów akcyzowych lub odmówić 
dalszych przydziałów. 

R o z d z i a ł 2. 

Zgłoszenie przedsiębiorstwa. 

Art. 15. 1. Kto ubiega się o zezwolenie na 
wyrób, przerób lub zużywanie do celów prze­
mysłowych produktów akcyzowych oraz na 

prowadzenie wolnych składów tych produk­
tów, powinien wnieść podanie do Ulzędu 
akcyzowego. 

2. Podanie powinno określać: 

1) siedzibę i rodzaj przedsiębiorstwa; 

2) przewidywaną zdolność produkcyjnąbąd:1 
przewidywane zużycie produktów akcy· 
zowych albo przewidywaną pojemność 
magazynów lub obrót produktu akcyzo­
wego; 

3) czy na pomieszczenie przedsiębiorstw/! 
mają być' wniesione nowe budowle, cz1 
też zamierzone jest użycie na ten ce', 
istniejących budynków i których; 

4) w jakim terminie od daty wydania zez· 
, wolenia przedsiębiorstwo ma być uru , 
chomione; 

5) jakie kwalifikacje fachowe posiada pe­
tent oraz czy zamierza ' przedsiębiorstwc 
prowadzić sam, czy też wspólnie z innymi 
osobami. 

3. Jeżeli podanie wnosi osoba lub firma, 
wpisana do rejestru handlowego, powinna 
dołączyć wyciąg z teg<?· rejestru, poświad­
czony nie dawniej niż 1 · dni przed datą zło:­
żenia podania. ' 

Art. 16. 1. Przedsiębiorca, zamierzający 
przystąpić na podstawie otrzymanego zezwo, 
lenia lub potwierdzonego zgłoszenia do wy· 
robu, przerobu. zużycia lub magazynowania 
produktów akcyzowych w nowozbudowanym 
lub czynnym poprzednio przedsiębiorstwie 

obowiązany jest na 30 dni przed uruchomie· 
niem przedsiębiorstwa złożyć urzędowi akcy­
zowemu sżczegółowy opis wszystkich budyn· 
ków i· pomieSZCZell., wchodzących w skład 
przedsiębiorstwa;· oraz opis technicznego urzą­
dzenia. 

2. Opis ten powllllen być sporządzony 
w dwu egzemplarzach i zawierać dane co do 
przeznaczenia każdego z oddziałów oraz wy­
szczególnienie znajdujących się w przedsię· 
biorstwie maszyn, aparatów i przyrządów. 

3. Do opisu należy dołączyć: 

1) plan sytuacyjny wytwórni z uwidosznie­
niem należących do niej budynków i po­
mieszczeń; 

2) plan budynków, w których odbywać się 
b~dzie wyrób. przerób lub zużycie: 
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z oznaczeniem oddzielnie dla każdego 
piętra rozkładu wszystkich oddziałów wy­
twórni i znajdujących się w nich apa­
ratów, maszyn,' naczyń oraz przyrządów; 

3) wykaz wszystkich naczyń, przeznaczo­
nych do wyrobu oraz do przechowywa­
nia produktów akcyzowych z podaniem 
ich kształtów oraz wymiarów geometrycz­
nych i pojemności w litrach; 

4) opis postępowania technicznego z uwzglę­
dnieniem' norm zużycia surowców i pro­
duktów akcyzowych oraz ewentualnego 
powJ;otnego uzyskiwania produktu akcy­
zowego; 

'5) nazwisko i imię oraz miejsce zamieszkania 
ewentualnego zastępcy przedsiębiorcy 
oraz kierownika technicznego, jeżeli usta­
nowienie kierownika technicznego wyma­
ga zatwierdzenia urzędu akcyzowego; 

6) zaświadczenie władzy przemysłowej, że 
przedsiębiorstwo odpowiada przepisom 
o zdrowotności i bezpieczeństwie pracy; 

7) wypis z rejestru handlowego, o ile firma 
jest zarejestrowana. 

Art. 17. 1. Zmiany w urządzeniu i opi­
.sie postępowania tedmicznego sprawdzonego 
przedsiębiorstwa mogą być dokonywane tyl­
lm w trybie, określonym wart. 18-20. 

2. W wyjątkowym przypadku można ' do­
,konać bez uprzedniego zawiadomienia urzę­
du akcyzowego zmian w urządzeniu w cza­
sie ruchu przedsiębiorstwa; jednakże w takim 

,przypadku zmiana powinna ' być bezzwłocznie 
zgłoszona urzędowi akcyzowemu. 

3. Jeżeli zmiana, o której mowa w ust. 2, 
miałaby dotyczyć urządzeń lub pomieszczeń, 
urzędowo zabezpieczonych, można ją przepro­
wadzić tylko w obecności dwóch świadków, 
spisując odpowiedni protokół, który należy 
bezzwłocznie przesłać za pośrednictwem kon­
troli akcyzowej urzędowi akcyzowemu wraz 
ze zgłoszeniem przeprow:adzonej zmiany. 

"-
4. O wszelkich zmianach, podlegających 

ujawnieniu w , rejestrze handlowym, ' oraz 
o zmianie osoby przedsiębiorcy, jego zastępcy 
lub kierownika technicznego należy najpóź· 
niej w ciągu trzech dni zawiadomić urząd 
akcyzowy. 

,5. W razie zmiany osoby przedsiębiorcy 
nowy przedsiębiorca, po uzyskaniu zezwole~ 
nia, o ile zezwolenie takie jest wymagane, 
jest obow'iązany złożyć pisemne oświadcze-
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nie, że dane, zawarte w aktach sprawdzenia 
przedsiębiorstwa, nie uległy zmianie albo zgło­
sić wniosek o ponowne sprawdzenie. 

R o z d z i a ł 3. 

Sprawdzenie przedsiębiorstwa. 

Art. 18. 1. Przedsiębiorstwo akcyzowe 
podlega urzędowemu sprawdzeniu. 

2. Minister Skarbu może zezwolić na 
wyjątki od przepisu ust: 1. 

Art. 19. Przed terminem,wyznaczonym. 
na sprawdzenie, przedsiębiorca obowiązany 

jest poczynić wszelkie -niezbędne przygoto­
wania, aby czynności sprawdzenia nie napot­
kały na trudnoś'ci. 

Art. 20. ~ 1. Sprawdzenie przeprowadza 
w obecności przedsiębiorcy komisja, złożona 
ż urzędników wyznaczonych przez władzę 
akcyzową. 

2. Do czynnośGi sprawdżenia w szczegól­
ności należą: 

l) oględziny i porównanie z planami i opi· 
sem. pomieszczeń" urządzeń i naczyń fa· 
brycznych oraz zbadanie, czy pomieszcze­
nia i urządzenia te odpowiadają przepi­
som akcyzowym; 

, 2) pomiar naczyń; 

3) zbadanie i zabezpieczenie pomieszczeń, 
aparatów i urządzeń w celu skutecznej 
kontroli produkcji; 

4) sporządzenie protokółu sprawdzenia. 

3. Sporządzony przez korpisję w dwóch 
egzemplarzach protokół sprawdzenia, po pod­
pisaniu go przez przedsiębiorcę, podlega za­
twierdzeniu przez izbę skarbową i dopiero 
z tą chwilą przedsiębiorstwo może być urucho­
mione. Zatwierdzenie może mieć również 
charakter warunkowy; w tym przypadku izba 
skarbowa nakłada na przedsiębiorcę obowią­
zek zmiany lub uzupełnienia urządzeń przed 
lub po uruchomieniu przedsiębiorstwa. 

4. Jeden egzemplarz zatwierdzonego pro­
tokółu sprawdzenia wraz z opisem i planami 
przechowuje się w przedsiębiorstwie, a dru­
gi w urzędzie akcyzowym. 

Art. 21. Szczegółowe warunki i sposób 
sprawdzenia oraz za.!.>ezpieczenia przedsiębior· 
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' stwa przed niezgłoszonym ruchem (art. ' 22) 
określa Minister Skarbu w drodze ! rozporzą­
dzenia. 

R o z d z i a ł 4. 

Warunki i Iwntl'Ola produkcji. 

a) Zgłoszenie planu produkcji. 

Art. 22. Najpóźniej na trzy dni przed roz­
poczęciem wyrobu produktów akcyzowych 
przedsiębiorca obowiązany jest zgłosić kon­
troli akcyzowej: 

1) datę przystąpienia do wyrobu produk­
tów akcyzO\vych; 

2)_ projektowaną wysokość dziennej produk­
cji; 

3) numery i pojemność naczyń, użytych '·do . 
produkcji oraz czas ich napełniania; 

4) ilość i rodzaj surowców, przeznaczonych 
do produkcji; 

5) terminy i godziny, w ciągu których odby­
, wać się będzie przyjmowanie gotowego 

wyrobu lub półfabrykatu. 

Art. 23. Minister Skarbu może w drodze 
rozporządzenia roz<;iągnąć moc obowiązują­
cą przepisu - art. 22 na niektóre przedsię-
biorstwjl przerobu lub zużycia. . 

Art. 24. -, Przedsiębiorca jest obowiązany 
bezzwłocznie zawiadomić urząd akcyzowy za 
pośrednictwem , kontroli akcyzowej: 

,1) o każdym przypadku stwierdż,enia różnicy, 
przekraczającej ustaloną przez Ministra 
Skarbu granicę odchyleń pomiędzy wska­
zaniami przyrządu kontrolno-mierniczego 
(art. 38 prawa akcyzowego), a wynikąirii, 
otrzymanymi przy użyciu innych przyrzą­
dów i urządzeń mierniczych; 

2) o przerwach w ruchu pr~edsiębiorstwa, 
trwających dłużej niż trzy doby oraz 
o wznowieniu ruchu po zakońezeniu 
przerwy; 

3) o zmianach w zgłoszonym planie produk­
cji; 

~) o całkowitym zaKOlkzeniu produkcji; 

5) o zakończeniu ważenia gotowych produk­
tów bądź półfabrykatów po całkowitym 

_ zakończeniu produkcji. / 

Art. 25. O zgłoszeniu planu produkcji 
oraz o zaistnieniu okoliczności, przewidzia­
nych V'{ art. 24, przedsiębiorca powinien za· 
mieścić bezzwłocznie odpowiedni wpis w księ­
gach akcyzowych. 

Art. 26. Odpisy zgłoSZE-ń i zawiadomień, 
składanych władzom akcyzowym, powinny 
być przechowywane w przedsiqbiorstwie i oka­
zywane na każde żądanie organom władz akcy­
zowych. 

Art. 27. Minister Skarbu określa w drodze 
rozporządzenia terminy i sposób składan'ia 
zgłoszeń dla poszczególnych rodzajów przed. 
stębiorstw. 

Art. 28. Przepisy rozdziału niniejszego 
mają odpowiednie zastosowanie do wolnych 
składów typu "B". 

b) Warlml<i i kontrola ruehu. 

Art. 29. 1. Produkcja powinna się odby­
wać według zatwierdzonego zgłoszenia i opisu 
postępowania technicznego. 

2. Wyrób, przerób lub zużycie powinny 
być przerwane w przypadku nieprawidłowego 
działania lub uszkodzenia aparatów i innych 
technicznych lub kontrolnych urządzeń, które 
podlegają urzędowemu zebezpieczenili i to 
niezóileżnie od tego, czy ,naprawa ich wy­
maga usunięcia zabezpieczeń urzędowych. 

3. Urząd akcyzowy może ograniczyć ruch 
w przedsiębiorstwie do godzin dziennych, 
o ile wymagania procesów technologicznych 
fabrykacji nie stoją temu na przeszkodzie. 

Art. 30. 1. Przedsiębiorca jest obowiązany 
otrzymane gotowe produkty dokładnie obli­
cZYć przy zastosowaniu przeznaczonych do 
tego przyrządów i naczyń i zapisać do księgi 
produkcji z dokładnością, przepisaną rozpo­
rządzeniem Ministra Skarbu. 

2~ Jeżeli chodz\ o powrotny produkt akcy­
zowy, przedsiębiorca jest obowiązany wyko­
nać czyimości, wymienione w ust. 1, po zakOll­
czeniu procesów,. w których wyniku taki pro­
dukt otrzymano: 

3. Powrotnie otrzymany produkt akcyzo­
w:y bądź odpadki fał;>rykacyjne, zawierające 
prodllkt akcyzowy, mogą być; użyv,'ant. jedy-

' nie do tego samego celu, do jakic90 p' criukt 
akcyzowy pierwotnIe był wydany. Minister 
Skarbu ma prawo wprowadzi c'; obowiązek 
niszczenia takich odpadków w obecnosc.i kon~ 
troli akcyzowej. lub określić sposób dalszego 
ich zużycia, 
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A~.t. 31. PrzedsiębioTc·a obovviązany jest 
umożliwić org.aI10ffi władz akcyzowych: 

1) rozt oczenie nadzoru nad całkowitym prze­
biegiem produkcji; . 

2)dos~ęp o każdej porze dnia i nocy do 
wszels.ich budynkóvv i pomieszczeń, w cho­
dzących w skład przedsiębiorstwa; 

3) dokonywanie wszelkich analiz surowców, 
półfabrykatów i gotowych wyrobów oraz 
korzyst anie w ty21 celu bezpłatnie z urzą­
dzeń i pomocy laboratorium przedsiębio·r-
stwa; 

4) nadzór nad ruchem osobowym i· towaro-
wym w przedsiębiorstwie przeprowa-
dzanie w tym celu rewizji. 

Art. 32. l. Władze i organa 'akcyzowe 
mają prawo bViĆ bezpłatnie dla ' celów kon­
trolnych próbki surowców, półfabrykatów i go­
towy<:h produktów ak<:yzowych w przedsię­
biorstwach akcyzowych, na warunkach okre­
ślonych przez ' Ministra Skarbu w drodze r.oz­
oorządzenia. 

. 2. Wyniki analizy,przeprowad.zanej prZez 
~kład.y, upoważni<>ne przez Ministra Skarbu, 
m.iac.odajne są dla wymiaru . .akcyzy. 

Acl 33. Minister Skaxbu w porozumieniu 
z Ministrem Przemysłu jest uJYawniony 00 
poddania niektórych zakładów wyrobu, . prze­
rob.u lub zużycia pT<>duktów akcyz.owych kon­
troli techniczno-naukówej .oraz do / określe­
nia .spo5lGhów i warunk-ów tej konu.oli, 

e) Księgi akcyzowe. 

Art. 34. t. Pr:z:edsiębiorcuzakładu wym"bu, 
przerobu oraz wolnego skł-adu produktów 
akcyzowych, jak równfez kazdy, ktCl za zez­
woleniem władzy ,akcyzowej nabywa prooukty 
akcyzowe -do zuży-cia {art. 45), obowiązany 
jest prowadzić księgi akcyzowe według 
wzorów oraz w sposób i na warunkach okre­
ś10nych przez Ministra Skarbu w drodze 
(ozporządzenia. 

. 2. Minister Skarbu ma prawo rm:ciągnąć 
obowiązek prowadzenia ksiąg akcyzowych 
również na niektóre zakłady sprzedaży pro­
.duktów akcyzowych. 

ArL 35. Księgi ak.cyzowe mają być przed 
ich użyciem ponumerowan,e, pr~esznurowane 
\. poświadczone przez urząd akcyzowy. 

Art. 36. Na żądanie wła-dzy akcyzowej · 
osoby, wymienione wart. 34 obowiązane są~ . 

1) ' okazywać księgi akcyzowe i inne księgi 
obrachunkowe o raz -wszelkie dokument y 
i zapiski; 

2) dostarczać te ksi ęgi wraz z dowodami za 
pokwitowaniem. 

Art. Si. L Prowadzone w przedsiębiorstwie 
księgi ak cyzowe należy po upływie roku obra­
chunkowego zamknąć i przechowywać wraz 
z dowodami w ciągu 6 lat. 

2: _ W razie likwidacji przedsiębiorstwa 
księgi wraz z dowodami mają być przesłane 
urzędowi akcyzowemu najpóźniej do dni 14 
po zlikwidowaniu wszelkich zapasów, znaj­
dujących się 'w przerlsiębiorstwie. 

Art. 38. Minister Skarbu określa w drodze 
rozporządzenia okresy obrachunkowe dla po­
szczególnych rodzajów przedsiębiorstw oraz 
sposób sprawdzania zgodności znajdujących 

. się w przedsiębiorstwach zapasów produktów 
akcyzowych ze stanem, wynikającym z ksiąg 
akcyzowych. 

d) Stały nadzór • 

Art. .39. :Stały nadzór akcymwy polega na 
ciągłym dozorowaniu całości lub poszczegól­
nych faz procesu wytwórczego lub przetwór­
czego, magazynowania i wydawania gotowe­
g<l .produktu do .obrotu. 

Art. 40. l. Mi.nister Skarbu określa w dro­
dze rozporządzenia, które rodzaje przedsię­
biorstw podlegają sialemli nad7.órowi. 

2. Władza akcyzowa ma prawo poddał!: 
inne przedsiębiorstwa stałemu naazurowi 
w przypadk~: . 

l) wsz<:zęcia postępowania karnego prze­
-ciwko . przedsiębiorcy o uszczuplenie do· 
chodów Skarbu Państwa; . 

2)' jeżeli urządzenie przedsiębiorstwa nie 
pozwala <:zasowo na zastosowanie i:r;tnego 
sposobu kontroli. W takich przypadkach 
pTZedsiiębi~T:ca ponosi kosIty stałego nad­
ZOTU.; sp'QSób obliczania tych k'osztów 
określa Minister Skarbu w drodże rozpo-

I . rządzenia. 

I Art. 41. O ile ze względu na urządzenie 
przedsiębiorstwa lub warunki produkcji pow­

I stanie konieczność powołania celem sprawo­
I wania stałego nadzoru więcej niż dwóch spe-

cjalnie w tym celu delegowanych urzędników, 
przedsiębiorca · 0bowi-ązany będzie do pokry­
wania wynikłych z tego powodu kosztów. 
Wysokość kosztów oblicza wła<:lza akcyzowfł 



Dziennik Ustaw Nr 29 457 Poz. 123 

według zasad, ustalonych -przez Ministra Skar­
bu w drodze rozporządzenia. 

e) Zabezpieczenia urzędowe. 

Art. 42. 1. Przedsiębiorca obowiązany jest 
utrzymywać w stanie nienaruszonym urzędo­
we oznaczenia na ,pomieszczeniach, aparatach 
i naczyniach, jak również utrzymywać w ca­
łości nałożone urzędowe zamknięcia (plomby, 
pieczęcie itp.). Odpowiedzialności z tego 
tytułu przedsiębiorca nie ponosi, o ile udo­
wodni, że naruszenie urzędowych oznaczeń 
lub zamknięć nastąpiło wskutek przypadku bez 
jego winy lub z winy osoby, za którą nie 
ponosi odpowiedzialności. 

2. W razie zniszczenia lub naruszenia 
oznaczeń i zamknięć przedsiębiorca ma obo­
wiązek zawiadomić kontrolę akcyzową w cią­

gu ~24 godzin od chwili -otrzymania wiadomości 
o zajściu wypadku w celu zarządzenia odno­
wienia zniszczonych lub uszkodzonych' ozna­
czeń izaroknięć. 

R o z d z. i a ł 5. 

"Warunki i kontrola obrotu produktami 
akcyzowymi. 

a) Wprowadzanie produktów akcyzowych 
do obrotu. 

Art. 43. O ile wywóz produktów akcyzo­
wych z przedsiębiorstwa ma się odbywać pod 
nadzorem urzędników akcyzowych, przedsię­
błorcapowinien na czas zawiadomić o zamia­
rze wywozu kontrolę akcyzową, a jeżeli przed­
siębiorstwo pozostaje pod stałym nad~orem -
urzędnika stałego nadzoru. 

Art. 44. Urząd akcyzowy może określić 
godziny, wktprych dozwolony jest wywóż 
bądź przywóz do wytwórni produktów akcy­
zowych. 

Art. 45. 1. Jeżeli do nabycia produktu 
akcyzowego, przeznaczonego do przerobu lub 

_ zużycia, wymagane jest zezwolenie władzy 
akcyzowej, każdy kto zamierza zakupić te 
produkty powinien złożyć podanie w urzę­
dzie akcyzowym z uzasadnieniem ilości żąda­
nego produktu. 

2. Podanie powinno określać: 

l) produkt, jaki zamierza wyrobić i spo!3ób 
tectmicznego postępowania przy jego wy­
robie; 

2) przybliżoną ilość surowca, niezbędną do 
.wyprodukowania jednostJsi wyrobu i 

3) środek skażenia; 

4) miejsce, w którym zamierza skażać pro­
dukt 'akcyzowy; 

' 5} miejsce przechowywa:r:t1a środka skażają­
cego, produktu akcyzowego , skażonego 
oraz produktu pobranego, lecz jeszcze nie-
skażonego; .. 

6) jaki jest przybliżony procentowy stosu­
nek otrzymanego z powrotem produktu 
akcyzowego (produktu powrotnego) ' do 
całej ilości produktu akcyzowego wzięte-
go do przerobu. ' 

Art. 46. Ikodukty akcyzo,we, zwolnione od 
akcyzy lub obciążone niższą stawką akcy­
zową, można wydawać jedynie na podstawie 
i zgodnie z uprawnieniem do ich nabywania. 

Art. 47. Minister Skarbu: 

l) określa w drodz~ rozporządzenia . szczegÓ­
łowe warunki odprawy, przewozu i urzę­
dowego przyjęcia produktów akcyzowych 
pod węzłem akcyzy; 

2) może określać minimalne ilości produk­
tów akcyzowych, jakie mogą być jedno­
razowo wydawane z wytwórni lub wolne­
go składu; 

3) może określić w drodze rozporządzenia 
rodzaj i warunki, jakim powinny odpowia­
dać naczynia transportowe i opakowania 
produktów akcyzowych oraz ich ozna­
czenia. 

h) Skażanie produldów akcyzowych_ 

Art. 48. 1. Skażanie produktów akcyzo­
wych odbywa się w miejscu nabycia tych 
pzoduktów z wyjątkami, które określa Mini­
ster Skarbu w drodze rozporządzenia. 

2. Przy skażaniu ' w mieJscu nabycia obo­
wiązek skażenia ciąży na sprzedawcy, w in­
nych przypadkach na odbiorcy. 

3. Odbiorca dostarcza swoim kosztem 
i staraniem środek skażający do miejsca ska­
żania poza wyjątkami, które może wprowa­
dzić Minister Skarbu w drodze rozporządzenia, 

Art. 49. 1. 'Produkty akcyzowe mają być 
skażane pod nadzorem kontroli akcyzowej. 

I 

2. O zamierzonym skażeniu przedsiębiorca 
ma zawczasu zawiadomić kontrolę akcyzową. 

3. O dokonaniu skażenia urzędnicy akcy­
zowi sporządzają protokół, który podpisuje 
również przedsiębiorca. 
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c) K~ntrO'la przewo.zu . produktów akCYZOWYCh., 

Art. 50. 1. Na każdą przesyłkę prDduktów 
akcyzowych, wprDwadzanych do. wDlnegD Db­
rDtu, przedsiębiDrca pDwinien spDrządzić świa­
dectwo. przewDzDwe według WZDru, ustalDne­
go. przez. Ministra Skarbu w drDdze · rozpDrzą­
dzenia; ś~iadectwo. przewDzDwe tDwarzyszy 
~rzesyłce przez cały czas przeWDZU. 

2. Minister Skarbu mDże w > drDdze rDZ­
pDrządzenia . rozciągnąć przepisy ust. 1 na 
artykuły wyrobiDne przy użyciu produktu 
akcyzDwegD albo. na ubDczne prDdukty lub 
Ddpadki, Dtrzymane przy ' wyrDbie produktu 
ilkcyzDwegD. 

Art. 51. $wiadectwa przewDzDwe pDdpi­
suje przedsiębiDrca; a CD do. przesyłek, wy­
syłanyc~w DbecnDści .urzędnika akcyzDwegD, 
także urzędnik akCyzDWy. 

Art. 52. 1. Przesyłki prDduktów akcyzD­
wych pDd węzłem akcyzy, wysyłane bez 
udziału kontroli akcyzDwęj, ma'ją być zabez­
pieczane znakiem przedsiębiDrcy (pIDmba, pie-
częć itp.). . 

2. Zabezpieczenia mają być tak nałDżDne, 
aby chrDniły przed dDstępem do. wnętrza na­

. czynia lub DpakDwania i uniemDżliwiały usu­
nięcie produktu bez UszkDdzenia zabezpiecze­
nia. 

3. RDdzaj i ilDŚĆ zabezpieczen należy wpi­
sywać w świadectwie przewDzDwym. 

ArŁ 53. 1. .PrzewDźnik jest DbDwiązany na 
żądanie Drganów władz akcyzDwych umDżli­
wić sprawdzenie przewDżDnych prDduktów 
akcYZDwych o.raz udzielić żądanych wyja­
śnień. 

2 . . W przypadku zajęcia przewDżDnych 
prDduktów akcyzDwych przez Drgana władzy 
akcyzDwej przewDźnik jest DbDwiązany na 
żądanie Drganu, który dDkDnał zajęcia, prze­
wieźć bezpłatnie te produkty do. najbliższego. 
urzędu gminnego. lub innego. bliżej pDłDźDne­
go. miejsca, wyznaczDnegD przez Drgan kDn­
trDlujący. 

Art. 54. O ile w czasie przewDzu produktu 
akcyżDwegD pDd węzłem akcyzy zajdzie po.­
trzeba jego. przepakDwania na skutek USZkD­
dzenia DpakDwan lub naczyn, przewDźnik jest 
DbDwiązany dDnieść D tym natychmiast naj­
bliższej kDntroli akcyzDwej celem urzędDwegD 
sprawdzenia przesyłki, nałDźenia zabezpieczeń 
urzędD,:"r:ch i spDrządzenia prDtDkółu z tej l 
czynnDSC1. 

Art. 55. Warunki kDntrDli przewDzu pro­
duktów akcyzDwych określa szczegółowo Mi­
nister Skarbu w drDdze rDzporządzenia. 

Art. 56. Przepisy art. 42 mają DdpDwied­
nie zastDsDwanie przy przewozie produktów . 
akcyzDwych . . 

d) Kontrola sprzedaży produktów akcyzowych. ' 

Art. 57.. PrzedsiębiDrcy hurtDwej i detalicz­
nej sprzedaży prDduktów akcyz~wych DbDWią­
zani są przechDwywać rachunki ' i faktury 
Draz wszelkie inne dDkumenty stwierdzające 

pDchDdzenie tych prDduktów i Dkazywać je 
na żądanie Drganów władzy akcyzDwej. 

Art. 58. Minister Skarbu mDże ' określać 
w drDdze rDzpDrządzenia wysDkD.ść zapasów 
prDduktów akcyzDwych, jakie ' Dbowiązane są 
pDsiadać zakłady handlDwe(hurtDwe i · d'eta­
liczne). 

Art. 59. SzczegółDwe przepisy o kDntrDH 
sprzedaży prDduktów akcyzowych wyda ' Mini­
ster Skarbu w drodze rozpDrząd~enia. 

Część III. 

Przepisy przejściowe i końcowe. 

Art. 60. 1. W sprawach, znajdujących się 
w chwili wejścia w życie dekretu niniejszego. 
w tDku postępDwania skarbDwegD, stDsuje się 
przepisy . dDtychczasDwe. 

2. Do. spraw wznawianych po. wejśaiu 
w życie niniejszego. dekretu stDsuje się prze­
pisy tego. dekretu. 

Art. ' 61. Od DbDWiązku składania ZgłD­
szen, zawiadDmień i Dświadczen · w myśl de­
'kretu niniejszego. wDlne są D~Dby, które ZłD­
żyły DdpDwiednie dane zgDdnie z dDtychczas 
DbDWiązującymi przepisami. 

Art. 62. WykDnanie niniejszego. dekretu 
porucza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 63. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem Dgłoszenia. 
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